Seite 1 von 8
Montageanweisung
Operating Instructions
Instrucciones de Montaje
Instructions de Montage
Instruzioni d’ impiego
PS 1 / PS 2
Steuerdruckschalter / Control pressure switch

- Medienverträglichkeit:           FKW, HFKW
- nicht zugelassen für brennbare Kältemittel
Typschlüssel:
PS1 -    PS2 -    z.B. PS1-A 5A
    Ausführung
A = Druckschalter, automatisch
B = Druckbegrenzer,   externe   Handrück-
stellung, TÜV/EN12263,
C = (PS2) Left: pressure limiter, automatic,
TÜV/EN12263. Right: pressure cut out,
extemal manual reset, TÜV/EN12263
G = (PS2) Left: pressure cut out, external
manual reset, TÜV/EN12263. Right:
safety pressure cut out, intemal manual
reset, TÜV/EN12263
L = (PS2) Left: automatic pressure control.
Right: pressure control, extern. manual
reset
M = (PS2) Left: automatic pressure control.
Right: convertible reset from R to A
R = Druckschalter,  externe  Handrückstel-
lung
S = Sicherheitsdruckbegrenzer,       interne
Handrückstellung, TÜV/DIN32733
T = (PS2) Left: pressure limiter, automatic,
TÜV/DIN 32733. Right: safety pressure
cut out, intemal manual reset,
TÜV/DIN32733.
U = Konvertierbar von Ausführung 'R' nach
'A'
W = Druckwächter, automatisch, TÜV / DIN
32733
ACHTUNG: Ausführungen B, R, und S
haben in Verbindung mit den Druckbe-
reichen 1, 2 und 3 eine Handrückstellung
mit Verriegelung bei fallendem Druck
Ausführungen B, R, S haben in Verbindung
mit den Druckbereichen 4 und 5 eine
Handrückstellung mit Verriegelung bei
steigendem Druck.
 Druckbereich (Fig. 7)
    (maximal zulässiger Druck PS / Prüfdruck
     PT)
 Druckanschluss (Fig. 3)
A = 7/16"-20 UNF, Außengewinde
C = RI/4 außen, Edelstahl mit Stahlwellrohr
K = 1 m Kapillarrohr mit 7/16"-20 UNF
Mutter, Schraderventilöffner
R = R 1/4" Außengewinde, Messing
Seite 4 von 8
Seite 5 von 8
Seite 6 von 8
Seite 7 von 8
Seite 8 von 8
Condor Pressure Control GmbH
Warendorfer Straße 47 – 51
D-59320 Ennigerloh
Telefon: +49 (0) 25 87 / 89 – 0
Telefax: +49 (0) 25 87 / 89 - 140